Technische Dokumentation
FAFNIR GmbH • Schnackenburgallee 149 c • 22525 Hamburg • Tel: +49 /40 / 39 82 07-0 • Web: www.fafnir.de
VAPORIX
VAPORIX-Flow und VAPORIX-Control II
Ausgabe:  2023-06
Version:  2
Art.-Nr.:  350250
I Inhaltsverzeichnis

IV Gerätekennzeichnung
1 Hersteller: FAFNIR GmbH, 22525 Hamburg
2 Typenbezeichnung: VAPORIX-Flow
3 Bescheinigungsnummer: TÜV 99 ATEX 1509
4 Ex-Kennzeichnung:
II 1 G
II 1/2 G
Ex ia IIB T4 Ga
Ex ia IIB T4 Ga/Gb
5 CE-Kennzeichnung:  0044
6 Technische Daten: Ta = -40 °C … +65 °C
V Technische Daten
Der Messwertgeber darf nur an die bescheinigte Messauswertung Typ VAPORIX-Control … gemäß EU-
Baumusterprüfbescheinigung TÜV 99 ATEX 1508 X angeschlossen werden. Die elektrischen Eingangs-
daten des Messwertgebers sind der Messauswertung angepasst und werden hier nicht aufgeführt.
Der Messwertgeber darf im folgenden Umgebungstemperaturbereich eingesetzt werden:
Ta = -40 °C … +65 °C
Allgemeiner Hinweis (siehe auch EN 60079-0, Abschnitt 1):
Zone 0 ist nur unter atmosphärische Bedingungen gegeben:
 Temperaturbereich: -20 °C … +60 °C
 Druckbereich: 0,8 bar … 1,1 bar
 Oxydationsmittel: Luft (Sauerstoffgehalt ca. 21 %)
Der Messwertgeber erreicht einen Gehäuseschutzgrad von:
Gehäuseschutzgrad: IP68
VI Besondere Bedingungen für die Verwendung
Keine.
C€
EU-Konformitätserklärung
EU Declaration of Conformity
Declaration UE de Conformite
Dichiarazione di Conformitä UE
FAFNIR GmbH, Deutschland / Germany / Allemagne / Germania
FAFNIR
erklärt als Hersteller in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt / declares as manufacturer under sole responsibility that the product